
М ИН И СТЕРСТВО  АГРОПРОМ Ы Ш ЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

__ V С ? 7̂ -. 2018 г. Донецк №

О продлении договора аренды 
земли с гражданином 
Поповым Николаем Ставриевичем

Рассмотрев заявление (с приложениями) гражданина Попова Николая 
Ставриевича идентификационный номер 2153511054 (далее гр. Попов Н.С.) о 
продлении действия договора аренды земельного участка площадью 35,00 га, 
расположенного на территории Коммунаровского сельского совета 
Старобешевского района, в соответствии со статьей 86 Конституции Донецкой 
Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики "О применении Законов на территории Донецкой 
Народной Республики в переходный период" от 02 июня 2014 года № 9-1 
(с изменениями и дополнениями), статьей 33 закона Украины "Об аренде 
земли", руководствуясь пунктами 2.4, 5.1, 6.1, 6.10, 8.1, 8.3, 9.3 Временного 
порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду 
земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 02 сентября 2015 года № 17-15 (с изменениями), пунктом 9.2 
Временного порядка ведения Государственного земельного кадастра и 
регистрации прав пользования земельными участками, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02 сентября 2015 года № 17-16 (с изменениями), пунктом 10 Положения о 
Министерстве агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года № 1-39, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить с гр. Поповым Н.С. сроком на 3 (три) года договор 
аренды земельного участка от 17 октября 2003 года, заключенный между 
Старобешевской районной государственной администрацией и гр. Поповым 
Н.С., зарегистрированный в Старобешевской районной государственной 
администрации, о чем в книге записей государственной регистрации 
договоров аренды земли сделана запись 17 октября 2007 года под № 4/1-2 
(далее -  Договор аренды).



2. Передать гр. Попову Н.С. в аренду сроком на 3 (три) года земельный 
участок общей площадью 35,00 га пашни (кадастровый номер 
1424581200:04:000:1443), расположенный на территории Коммунаровского 
сельского совета Старобешевского района Донецкой Народной Республики, 
для ведения товарного сельскохозяйственного производства.

3. Установить годовую арендную плату за пользование земельным 
участком, указанным в пункте 2 настоящего Приказа, в размере 3 (трех) 
процентов от нормативной денежной оценки земельного участка.

4. Отделу правового обеспечения и законопроектной работы 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики подготовить дополнительное соглашение к Договору 
аренды (далее - Дополнительное соглашение).

5. Уполномочить Первого заместителя Министра агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики Конакова Д.В. 
подписать Дополнительное соглашение к Договору аренды земельного 
участка, указанного в пункте 2 настоящего Приказа, с гр. Поповым Н.С.

6. Пресс-секретарю опубликовать настоящий Приказ на официальном 
сайте Министерства агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики -  http://mcxdnr.ru.

7. Гражданину Попову Н.С.:
7.1. Исполнять обязанности землепользователя в соответствии с 

земельным законодательством, действующим на территории Донецкой 
Народной Республики, и Договором аренды.

7.2. Предоставить Дополнительное соглашение для его государственной 
регистрации в установленном законодательством порядке в пятидневный срок 
после его подписания.

7.3. Предоставить копию Дополнительного соглашения в 
Республиканскую налоговую инспекцию в Старобешевском районе 
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики в 
пятидневный срок после его государственной регистрации.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики Конакова Д.В. /]

И.о. Министра • В.Н. Антонов

http://mcxdnr.ru

